日薬業発第４７号

令和２年４月２７日

都道府県薬剤師会 担当役員 殿

日 本 薬 剤 師 会

副会長 安部 好弘

新型コロナウイルス感染症対策に関する広報資材

「身のまわりを清潔にしましょう」について（協力依頼）

平素より、本会会務に格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

標記につきましては、本年４月６日付日薬業発第９号にてお知らせしたところです

が、このほど医政局経済課より別添のとおり、広報資材「身のまわりを清潔にしま

しょう」をアップデートした旨連絡がありましたのでお知らせいたします。

 取り急ぎお知らせいたしますので、貴会会員にご周知くださいますよう宜しくお願

い申し上げます。

厚生労働省ホームページ > 政策について > 分野別の政策一覧 > 健康・医療 > 健康

> 感染症情報 > 新型コロナウイルス感染症について > 国民の皆さまへ （予防・相

談）> 関連情報 > マスクや消毒液について

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/000614437.pdf

事 務 連 絡

令和２年４月 24 日

公益社団法人 日本薬剤師会 御中

厚生労働省医政局経済課

新型コロナウイルス感染症対策に関する広報資材

「身のまわりを清潔にしましょう」について（協力依頼）

厚生労働行政について、平素より多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 今般、新型コロナウイルス感染症対策に関する広報資材「身のまわりを清潔

にしましょう」を一部アップデートいたしました。

別添のポスターを貴会会員へ周知いただき、店舗等において掲示や配布する

等、ご活用いただけるようご協力の程お願い申し上げます。